

Algemene informatie

Aanbesteding: Europese openbare aanbesteding tbv Bouwteam Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn
Aanbestedende Dienst: waterschap Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden
Referentie: 1979342

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 37
Onderwerp: Leidraad pag. 28

Vraag:

Kunt u meer toelichten over de eis 'maximaal 50% primaire grondstoffen'? Betreft dit 1) 50% van een referentieontwerp (m.a.w. is "minder doen" ook een optie?) of van het totaal aan toegepaste materialen en 2) betreft dit een percentage van het volume, het gewicht, of anderszins?

Antwoord:

Met maximaal 50% primaire grondstoffen wordt bedoeld 50% van de toe te passen materialen in de realisatiefase. Dit wordt niet t.o.v. een referentieontwerp bepaald. Minder doen telt hierin niet mee. Van elke toe te passen materiaal soort dient te worden vastgesteld welk percentage van primaire grondstof afkomstig is. Het totaal van toe te passen materialen van primaire oorsprong dient 50% te bedragen. Hier wordt uitgegaan van het gewicht.

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn
Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr. 38
Onderwerp: Inschrijvingsleidraad pag. 27 en Bijlage 10

Vraag:

In de opsomming van het UTA-personeel is bij de projectcoördinator en uitvoerder expliciet '(uitvoering)' benoemd. Beide functies hebben cf. Bijlage 10, en cf. het gedachtegoed van een bouwteam ook een rol in de bouwteamfase. Andersom hebben naar onze verwachting ook andere functies (vb. Projectleider) ook een rol in de uitvoeringsfase. Wat is de reden dat bij de projectcoördinator en uitvoerder expliciet '(uitvoering)' is benoemd?

Antwoord:

Voor specifiek de functies projectcoördinator en uitvoerder geldt dat HDSR graag ziet dat deze in bouwteamfase en realisatiefase belegd zijn bij dezelfde persoon, en dat de persoon die in de bouwteamfase betrokken is ook meegaat naar de uitvoering. Dit is overigens geen verplichting, maar dit levert wel meerwaarde op. Voor andere functies geldt inderdaad ook dat zij zowel in de bouwteamfase als realisatiefase een rol hebben; daar is minder van belang dat dit in bouwteamfase en realisatiefase dezelfde persoon is.

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn
Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr. 39
Onderwerp: Bijlage F Werkpakkettenverdeling OG-ON

Vraag:

De werkpakketten zijn in dit document ingedeeld per projectfase. Enkele werkpakketten kunnen wij niet plaatsen in de genoemde fase. Voorbeeld: de inkoopstrategie pompen valt binnen de fase Voorbereiding Contracteringsfase die in tijd na de bestelling van de pompen valt (bijlage G). Is de fase-indeling in Bijlage F indicatief of is deze volledig leidend in de bouwteamaanpak? In het tweede geval: prevaleert de fase-indeling in Bijlage F boven de planning in Bijlage G?

Antwoord:

De fase-indeling in bijlage F is indicatief.

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn
Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr. 40
Onderwerp: Concept bouwteamovereenkomst, pag 15

Vraag:

De genoemde indexatie (CBS 71) wordt door CBS niet meer geactualiseerd. We verzoeken u dit aan te passen naar een nog geldende indexatie en stellen voor: CBS Cao-lonen, contractuele loonkosten en arbeidsduur; F Bouwnijverheid.

Antwoord:

Dit passen we aan naar de volgende index: CBS dienstenprijsindex DPI 711 Architecten, ingenieurs en aanverwante technische adviseurs.

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn
Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Concept bouwteamovereenkomst, art. 8.2 pag 12

Vraag:

Wat wordt bedoeld met het voorbereidingskrediet in de zinsnede: "In geval de uitwerking of engineering geheel of gedeeltelijk door derden geschiedt dienen de hiervoor te maken kosten onderdeel te zijn van het beschikbare voorbereidingskrediet."

Antwoord:

Hiermee wordt het taakstellend budget bedoeld zoals omschreven op pagina 8 van de concept bouwteam overeenkomst. Met andere woorden, de inzet van derden voor uitwerking of engineering van de omschreven werkzaamheden (m.u.v. de conditionerende onderzoeken) dient te passen binnen het taakstellend budget.

Percelen:

P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn

Beantwoord op:

16 sep. 2024

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Bijlage 04 AWVODI-2018, 19.3

Vraag:

Uit art. 19.3 volgt dat de aannemer in het bouwteam 5x aansprakelijk gehouden kan worden voor telkens maximaal €1.500.000. Dit is voor ons een onaanvaardbaar risicoprofiel. We verzoeken u daarom met klem de aansprakelijkheid voor de gehele bouwteamfase te limiteren op €1.500.000.

Antwoord:

HDSR hanteert bij alle overeenkomsten voor diensten de AWVODI 2018, welke worden gezien als paritaire voorwaarden. Om deze reden heeft het de voorkeur om deze voorwaarden waar mogelijk in z'n geheel en ongewijzigd toe te passen. Aanpassing van individuele bepalingen is alleen mogelijk in specifieke gevallen waarin ongewijzigde toepassing onaanvaardbaar zou zijn of niet zou passen bij de aard en omvang van de opdracht. Daarvan is in dit geval volgens HDSR geen sprake. Gezien de aard van de samenwerking in de bouwteamfase neemt de kans op het toerekenbaar tekortschieten in de nakoming van verplichtingen eerder af dan toe; partijen zijn immers gedurende het gehele proces intensief met elkaar in gesprek, en hebben meerdere mogelijkheden om elkaar te wijzen of aan te spreken op eventuele fouten of gebreken in elkaars werk. De bepaling is daarnaast wederzijds geformuleerd, waarmee dezelfde verplichting geldt voor HDSR zelf. HDSR ziet geen reden om de bepaling in dit specifieke geval aan te passen.

Percelen:

P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn

Beantwoord op:

16 sep. 2024

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Bijlage 04 AWWODI-2018, 14.4

Vraag:

We lezen dit artikel als een verplichting tot het uitvoeren van meerwerk. Hoewel we daar in principe positief tegenover staan, verzoeken we u de volgende nuancering toe te voegen:

“Opdrachtnemer heeft de mogelijkheid te weigeren indien de uitvoering van de Wijziging een naar de maatstaven van redelijkheid en billijkheid onaanvaardbare verstoring van de Werkzaamheden tot gevolg zou hebben of de uitvoering van de Wijziging tot gevolg zou hebben dat de Opdrachtnemer zou worden verplicht tot Werkzaamheden die zijn technische kennis en/of capaciteit te boven gaan of de uitvoering van de Wijziging voor de Opdrachtnemer naar maatstaven van redelijkheid en billijkheid, gelet op de wederzijdse belangen van partijen, onaanvaardbaar zou zijn.”

Antwoord:

Artikel 14.4 spreekt van "aanvaarden" van een opdracht tot meerwerk. U heeft ook de mogelijkheid een meerwerk niet te aanvaarden en zo dient dit artikel ook gelezen te worden. Dit kan gebeuren om de redenen die u in uw vraag omschrijft. Wij gaan er vanuit dat dit in goed onderling overleg zal plaatsvinden. Wij zien daarom geen reden om dit artikel aan te passen. Daarnaast geldt ook hetgeen is omschreven in het antwoord op vraag 42 over het geheel en ongewijzigd toepassen van de AWWODI 2018.

Percelen:

P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn

Beantwoord op:

16 sep. 2024

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Bijlage 04 AWWODI-2018, 14.2

Vraag:

AWVODI: "Tot meerwerk worden niet gerekend aanvullende werkzaamheden of gewijzigde inzichten die Opdrachtnemer bij het sluiten van de Overeenkomst had behoren te voorzien." We verzoeken u deze bepaling te vervangen door een waarschuwingsplicht. "ON is gehouden te waarschuwen voor klaarblijkelijke fouten en tegenstrijdigheden".

Antwoord:

We gaan hier niet in mee. In onze optiek is de bepaling die u hier aandraagt niet passend. De AWWODI heeft nadrukkelijk betrekking op de eerste fase (de planuitwerking). Wat wij van u verwachten in deze fase staat omschreven in de uitvraag en dit geeft inzicht in de te nemen stappen en de op te stellen producten. Voor deze fase maakt gegadigde een plan om aan

onze vraag te voldoen. Deze twee samen vormen het uitgangspunt voor de Overeenkomst. Bij een verschil van mening of iets wel of geen meerwerk betreft, zullen we deze Overeenkomst inclusief uw inschrijving als uitgangspunt hanteren in het gesprek hierover. Daarnaast geldt ook hetgeen is omgeschreven in het antwoord op vraag 42 over het geheel en ongewijzigd toepassen van de AWWODI 2018.

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn
Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Bijlage 11 Concept bouwteamovereenkomst, 11.5

Vraag:
Hierbij het verzoek om de volgende zin toe te voegen aan dit artikel: "Opdrachtgever heeft een eigen verzekering voor verlies van en schade aan zijn bedrijfsinventaris."

Antwoord:
We voegen deze zin toe in artikel 11.5 van de Concept Bouwteamovereenkomst. Artikel 11. 5 luidt dan als volgt:

11. 5
Op Aannemer rust de verzekeringsplicht zoals gesteld in artikel 24 van de AWWODI 2018. Opdrachtgever heeft een eigen verzekering voor verlies van en schade aan zijn bedrijfsinventaris.

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn
Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr.
46

Onderwerp:
Bijlage G Planning

Vraag:
Kunt u aangeven wat de overweging is om naast het projectbesluit een omgevingsvergunning aan te vragen voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit (BOPA)? En welke rol speelt de mogelijke noodzaak voor compensatie van Natura200-gebied voor u in de keuze voor (een van) deze procedures?

Antwoord:
Het is niet de bedoeling om beide procedures te doorlopen. Een definitieve keuze voor wat betreft de te volgen procedures is er nog niet. De omgevingswet en haar instrumenten zijn ook voor HDSR relatief nieuw terrein. In een eerste afweging kwamen wij tot een voorlopige keuze voor

een “projectbesluit light”. Pas later is in gesprek met de gemeente de BOPA naar voren gekomen. Op dit moment maken wij nog een afweging welke van deze twee de voorkeur heeft. Met een projectbesluit light wordt ook het omgevingsplan gewijzigd, maar zullen alle andere omgevingsvergunningen nog los aangevraagd moeten worden. Bij een vergunning eigen dienst wordt niet het omgevingsplan gewijzigd en hebben wij naast alle andere toestemmingen ook een vergunning voor een buitenplanse omgevingsactiviteit (BOPA) nodig. Ten aanzien van de impact op NATURA2000- gebied verwachten wij dat deze niet significant is. Wel speelt stikstofdepositie mogelijk een rol.

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn
Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr.
47

Onderwerp:
Bijlage A Nota Voorkeursalternatief

Vraag:

Kunt u aangeven op welke wijze (als beheerder en/of bevoegd gezag) Rijkswaterstaat is betrokken bij de voorbereiding van het project? Volgens de legger is Rijkswaterstaat namelijk de formele beheerder van de Kromme Rijn vanaf de Nederrijn tot aan de waterkering (Rijndijk).

Antwoord:

Gedurende de verkenningsfase is meerdere keren overleg geweest met de adviseur vergunningverlening/Intaker van Rijkswaterstaat, ook over het voorkeursalternatief. Daarnaast heeft vooroverleg plaatsgevonden met het Rijksvastgoedbedrijf met het oog op de grondverwerving.

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn
Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr.
48

Onderwerp:
SROI Bouwteamfase

Vraag:

In de leidraad wordt een percentage SROI in bouwteamfase van 4% gevraagd. Binnen de gevraagde bouwteaminzet en -rollen is dit niet te realiseren. Ons voorstel is de SROI in de bouwteamfase te laten vervallen. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

HDSR laat de SROI-verplichting voor de bouwteamfase vervallen; voor de realisatiefase blijft het percentage 2%. Voor de volledigheid wordt nog opgemerkt dat voor de toepassing van SROI meerdere mogelijkheden zijn;

HDSR is zich ervan bewust dat zij specialistische werkzaamheden uitvraagt, die vaak niet kunnen worden ingevuld door personen met een afstand tot de arbeidsmarkt. Daarom zijn in bijlage 8 (Toelichting Social Return) ook andere mogelijkheden opgenomen.

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn
Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr.
49

Onderwerp:
Vispassage

Vraag:

Op tekening 402502.01-41-SO wordt een voorbereiding vispassage aangepijld. Maakt deze onderdeel van het project of is dit een reservering voor de toekomst?

Antwoord:

Het is inderdaad alleen de voorbereiding voor het geval in de toekomst een vispassage nodig blijkt te zijn. Het Systeem dient zodanig ontworpen te worden dat een vispassage in de toekomst mogelijk is (en niet gelimiteerd wordt). Het ontwerp en realisatie van de vispassage zelf maakt geen deel uit van de gevraagde werkzaamheden.

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn
Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr.
50

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

In de leidraad wordt meerdere malen een bestek genoemd. Ons voorstel is geen bestek op te stellen maar werkomschrijvingen op basis van het UO. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Hier kunnen we niet mee instemmen, er dient voor dit Werk een RAW bestek opgesteld te worden.

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn
Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr.
51

Onderwerp:
Verplaatsen woonschepen

Vraag:

Het verplaatsen van de aanwezige woonschepen maakt deel uit van de werkzaamheden. Kunt u aangeven of hiervoor reeds een tijdelijke locatie geselecteerd is en of werkzaamheden voor bijvoorbeeld toegang voor bewoners ook onderdeel uitmaakt van het project?

Antwoord:

Er is nog geen tijdelijke locatie geselecteerd. Dat is een proces dat de opdrachtgever samen met de woonbooteigenaren moet worden doorlopen. De optie om boten ter plaatse te verleggen en de toegang te verzorgen met pontons staat ook nog open.

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn

Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr.

52

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad 5.3.1. Risicobeheersing

Vraag:

Bij 5.3.1. Risicobeheersing vraag u aan de inschrijvers om aandacht te besteden aan de kwantificering. Kunt u nader toelichten wat u daarmee bedoelt? Is dit financieel of doelt u op de scoremethodiek voor risico's? Geldt dit voor zowel fase 1 als fase 2?

Antwoord:

- Kwantificering volgens de gebruikelijke Risman methodiek;
- De kwantificering geldt voor de 3 vermelde risico's en door u op te voeren 4e risico;
- Het accent ligt op de risicobeheersing in de planfase (fase 1), maar indien relevant om al te beheersen in de planfase mogen het ook uitvoeringsrisico's betreffen.

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn

Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr.

53

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad 5.3.2. In te zetten team

Vraag:

Bij 5.3.2. vraagt u bij de laatste bullet onder aandachtspunten "de manier waarop u zorgdraagt dat er in het bouwteam voldoende actuele kennis en ervaring aanwezig is". Wat verstaat u onder actueel?

Antwoord:

De van toepassing zijnde wet- en regelgeving, normering etc. voor het te

realiseren Systeem zijn continu in ontwikkeling. We verwachten dat het team deze kennis kan inzetten in het project.

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn
Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr. 54
Onderwerp: Inschrijvingsleidraad 1.4 De opdracht

Vraag:

In de bouwteamdoelstelling "Het VKA verder ontwikkelen tot een Uitvoeringsontwerp (UO) en bijpassend contract dat voldoet aan de projectdoelstellingen en past binnen de nu bekende kaders voor dit project". Welke kaders, los van de taakstellende budgetten, bedoelt u?

Antwoord:

De projectkaders worden omschreven in onze uitvraag en zijn breder dan alleen het taakstellend budget. Kaders bestaan bijvoorbeeld uit de specifieke plek waar het Werk gerealiseerd zal worden (omgeving, woonboten, cultuurhistorie, flora en fauna etc.), door technische mogelijkheden (techniek), de wijze van samenwerking (organisatie). Verder dient het UO te passen binnen geldende wet- en regelgeving. In algemene zin zijn er ook kaders ten aanzien van de aspecten Geld, Risico's, Organisatie, Tijd, Informatie en Kwaliteit. Deze worden omschreven in de uitvraag. Dit overzicht is niet uitputtend.

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn
Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr. 55
Onderwerp: Ecologie

Vraag:

Heeft u een quickscan ecologie of andere relevante informatie t.b.v. ecologie die u met ons kan delen?

Antwoord:

Eind 2023 is er een quick scan flora en fauna uitgevoerd. Belangrijkste aandachtspunten is de aanwezigheid van (een burcht van) de bever en dat de locatie direct naast het Natura-2000 gebied Rijntakken ligt. Voor de bever is waarschijnlijk een ontheffing bij de provincie nodig. Wij zijn voornemens een gespecialiseerd bureau hiervoor in te schakelen. Negatieve effecten op overige beschermde soorten worden niet verwacht, mits er gewerkt wordt volgens de genoemde adviezen en de wettelijke verplichtingen vanuit de Zorgplicht Flora en Fauna. Vervolgonderzoeken m.u.v de bever zijn niet

nodig. Binnen de Rijntakken is overbelasting door stikstof geconstateerd. Een stikstofberekening moet nog worden uitgevoerd, waarbij informatie vanuit een aannemer over de inzet en het gebruik van het materiaal en de transportroutes nodig is. De quickscan wordt toegevoegd als bijlage.

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn
Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr. 56
Onderwerp: Inschrijvingsleidraad, par. 2.9.4.

Vraag:

U vraagt inschrijvende partijen de inschrijving minimaal 4 maanden gestand te doen. Wij begrijpen uw toelichting, echter is een gestanddoeningstermijn van deze lengte (en mogelijk langer igv van een kort geding) risicovol voor de aannemer. Om dit risico te beperken willen wij u vragen om te bevestigen dat eventuele mijlpalen, zoals benoemd in paragraaf 1.7, minimaal evenredig opschuiven indien de datum van definitieve gunning, zoals opgenomen in paragraaf 2.5, opschuift.

Antwoord:

Mijlpalen zoals benoemd in paragraaf 1.7 zullen evenredig opschuiven indien de geplande datum van definitieve gunning opschuift.

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn
Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr. 57
Onderwerp: Werkpakketverdeling bijlage F

Vraag:

In bijlage F Werkpakketen verdeling OG-ON geeft u veel inzicht in de rolverdeling. Wat verwacht u qua taak- en rolverdeling op het gebied van omgevingsmanagement in de realisatiefase?

Antwoord:

Wij verwachten in de realisatiefase dat de opdrachtnemer in hoofdzaak het omgevingsmanagement op zich zal nemen. Daarom is de opdrachtnemer in de planuitwerkingsfase de trekker bij het opstellen van het BLVC plan.

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn
Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr. 58
Onderwerp: Bouwteamovereenkomst, art. 2.1

Vraag:

De Nota van inlichtingen is lager in rangorde opgenomen dan de Overeenkomst, Appendix 1 en 2. Om onduidelijkheden te voorkomen is het voor beide partijen wenselijk om de NVI op dezelfde hoogte te zetten als de Overeenkomst. Wij willen u derhalve verzoeken om dit aan te passen in de Overeenkomst, als volgt: 'a) De Overeenkomst, inclusief overwegingen en Nota's van inlichtingen en zonder Appendices'.

Antwoord:

De opsomming in de bouwteamovereenkomst art. 2.1. wordt aangepast in: De volgende documenten omschrijven in onderlinge samenhang de rechten en verplichtingen die voor Partijen uit de Overeenkomst voortvloeien:

De Overeenkomst, inclusief overwegingen en Nota's van Inlichtingen en zonder Appendices;

Appendix 1: Overzicht van eisen per Deelnemer in het Bouwteam, inclusief de eisen die gelden voor de personen die deelnemen in het Bouwteam namens deze Deelnemers (zoals competenties en kwalificaties);1

Appendix 2: Beschrijving van de werkzaamheden per Deelnemer in het Bouwteam;2

Appendix 3: is vervallen;

Appendix 4: Concept Aannemingsovereenkomst;

Appendix 5: Informatie die door of namens HDSR voorafgaand aan het sluiten van de Overeenkomst is gedeeld met Aannemer (met uitzondering van de nota's van inlichtingen);

Appendix 6: Algemene Waterschapsinkoopvoorwaarden voor het verstrekken van opdrachten tot het verrichten van diensten 2018 (AWVODI 2018);

Appendix 7: Inschrijving Opdrachtnemer d.d. <invullen>.

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn

Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr.
59

Onderwerp:
Bouwteamovereenkomst, art. 10.8

Vraag:

Er is geen mogelijkheid tot indexering van de UTA tarieven tijdens de bouwteamfase. De bouwteamfase loopt t/m medio 2026 wat betekent dat er

2 momenten van loonsverhogingen plaatsvinden t.g.v. CAO's. Voor in ieder geval de CAO Bouw en Infra geldt dat deze dit jaar afloopt. Gezien de loonstijgingen de afgelopen jaren is het onmogelijk in te schatten welke verhogingen plaats zullen vinden. Wij willen u derhalve vragen om wel de mogelijkheid tot indexeren te voorzien in de overeenkomst vanaf 01-01-2025.

Antwoord:

De gekozen datum voor indexering achten wij redelijk gezien de verwachte looptijd van de eerste fase; deze blijft daarom gehandhaafd. U dient zelf in de ingediende tarieven rekening te houden met loonsverhogingen t.g.v. CAO's. Wanneer de bouwteamfase langer duurt dan gepland kan indexering plaatsvinden per 1 juni 2026.

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn

Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr.

60

Onderwerp:

Nota van Inlichtingen vraag 11, BTO art. 10.1

Vraag:

N.a.v. uw antwoord op vraag 11. Indien uit de project specifieke aanpak blijkt dat de beschikbare 6000 uur ontoereikend is, hoe dient hier, mede in relatie tot artikel 10.1 van de Bouwteamovereenkomst, in de Inschrijving mee omgegaan te worden?

Antwoord:

De genoemde 6000 uur zijn gerelateerd aan het deel van het taakstellend budget voor de PU-fase (dus niet zijnde een plafond-bedrag). Onze inschatting is dat een opdrachtnemer (als deelnemer en trekker van het bouwteam) hiermee voldoende tijd/capaciteit beschikbaar heeft om de gevraagde werkzaamheden uit te voeren en producten te realiseren.

Ons uitgangspunt is dat de beschikbare 6000 uur voldoende zijn om een projectspecifieke aanpak voor dit project te bepalen. Gedurende het project kunnen inzichten wijzigen of onvoorziene omstandigheden leiden tot noodzakelijke aanpassingen van de gekozen aanpak. Wij gaan er echter vanuit dat de partijen die inschrijven op dit Werk een aanpak kunnen bepalen, omschrijven en onderbouwen, die past binnen de beschikbare 6000 uur en dat u zich hier ook aan committeert.

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn

Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr.

62

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, Bijlage E Systeemeisen.xlsx

Vraag:

Diverse Eisen verwijzen naar documenten die niet onderdeel zijn van de tenderdocumenten. Kunnen wij deze ontvangen?

Antwoord:

Deze documenten worden op dit moment niet gedeeld. HDSR is van mening dat de inhoud van deze documenten niet nodig is om een goede inschrijving te kunnen maken, terwijl ze wel de last voor inschrijvende partijen verhogen. De documenten zullen na gunning verstrekt worden.

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn

Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr.
63

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, Bijlage E-1 Memo Systveemeisen.pdf

Vraag:

Kunnen wij toegang krijgen tot Project Relatics omgeving van HDSR?

Antwoord:

Na gunning zal er door het bouwteam gewerkt worden met de Relatics omgeving van HDSR. Dan zullen de projectmedewerker van de Opdrachtnemer ook toegang krijgen tot de omgeving.

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn

Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr.
64

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, Bijlage E-1 Memo Systveemeisen.pdf

Vraag:

De ontwerp oplossingen zijn, waar mogelijk, geverifieerd tegen de systeemeisen. Kunnen wij het verificatierapport hiervan ontvangen?

Antwoord:

De verificatieresultaten zijn opgenomen in Relatics en zijn in te zien na gunning. HDSR is van mening dat de inhoud van deze documenten niet nodig is om een goede inschrijving te kunnen maken, terwijl ze wel de last voor inschrijvende partijen verhogen.

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn

Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr.

65

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, Bijlage E-1 Memo Systveemeisen.pdf

Vraag:

Daar waar de eisen en het ontwerp niet in lijn met elkaar waren, zijn de eisen (Bijlage E) en/of de Schetsontwerptekeningen (Bijlage I) hier op aangepast. Kan OG aangeven welke Eisen zijn aangepast aan het ontwerp? Zijn deze Eisen afkomstig vanuit specifieke klanteisen en voorziet OG een risico in het afwijken daarvan?

Antwoord:

De aangepaste eisen en de impact daarvan op de (honorering van) klanteisen zijn besproken met, en goedgekeurd door, de stakeholders. Daarnaast heeft er een uitgebreide validatie van het schetsontwerp plaatsgevonden met alle relevante stakeholders. Gezien het bovenstaande vindt de opdrachtgever het niet relevant aan te geven welke eisen zijn aangepast aan het ontwerp.

Percelen:

P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn

Beantwoord op:

16 sep. 2024

Ref.nr.

66

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, Bijlage E-1 Memo Systveemeisen.pdf

Vraag:

Daar waar de eisen en het ontwerp niet in lijn met elkaar waren, zijn de eisen (Bijlage E) en/of de Schetsontwerptekeningen (Bijlage I) hier op aangepast. U geeft aan dat Eisen zijn aangepast aan de hand van het voorkeursalternatief. Hoe ""hard"" zijn de Eisen in de toekomstige VO, DO en UO-fasen?

Antwoord:

In de basis zijn alle eisen 'hard'. Het kan natuurlijk altijd zo zijn dat een eis toch niet haalbaar blijkt bij verdere uitwerking, óf dat nieuwe inzichten ervoor zorgen dat een eis niet meer wenselijk is. Het laten vervallen of aanpassen van eisen zal in ieder geval goed onderbouwd moeten worden en altijd in overleg moeten gebeuren met de relevante stakeholder(s).

Percelen:

P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn

Beantwoord op:

16 sep. 2024

Ref.nr.

67

Onderwerp:

Vraag 26 NvI

Vraag:

In uw antwoord op vraag 26 geeft u aan dat we 1 sepeeraat A4 als bijlage

mogen gebruiken met de kolommen Risico-naam/codering, risico en voorgestelde beheersmaatregelen. U vraagt verder in het gunningscriteria om kwantificering en voor risico 4 om oorzaken en gevolgen. Mogen wij aannemen dat het toegestaan is om dit toe te voegen bij kolom risico?

Antwoord:

U kunt een kolom kwantificering toevoegen voor ieder risico. De oorzaken en gevolgen van risico 4 dient u op te nemen in het Plan van Aanpak.

Voor gunningscriterium 1 mag u het overzicht van de 4 risico's en de door u voorgestelde beheersmaatregelen echter wel opnemen op 1 separaat A4 (als bijlage bij het PVA) met de kolommen:

risico-naam/codering

Risico

Voorgestelde beheersmaatregelen.

Kwantificering

In het geval aanvullende informatie ten opzichte van deze kolommen wordt opgenomen wordt het surplus aan informatie op deze pagina niet in de beoordeling meegenomen. Voor een nadere toelichting op de gunningscriteria dient u gebruik te maken van de beschikbare 5 A4 voor het PVA.

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn

Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr.
68

Onderwerp:
AWVODI-2018

Vraag:

Refererend aan de reeds gestelde vraag 42 inzake de hoogte van de aansprakelijkheid (5x 1.500.000 MLN) conform art. 19.3 van de AWVODI 2018, zouden wij graag willen benadrukken dat het antwoord op deze vraag erg relevant is voor ons inschrijven.

Ons voorstel is de herziene DNR 2011 van toepassing te verklaren. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 42.

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn

Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr.
69

Onderwerp:
Bijlage 9 Inschrijfstaat

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de in te vullen tarieven voor UTA-personeel inclusief AKWR dienen te zijn?

Antwoord:

Dat is correct voor fase 1.

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn
Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr.
70

Onderwerp:
Concept Bouwteamovereenkomst art 12.8

Vraag:

Dit artikel is nu heel vrijblijvend geformuleerd: HDSR kan zonder ook maar een externe deskundige te raadplegen de exclusiviteit van de aanbidding beëindigen en met het werk van de bouwteamfase de markt op gaan. Hoe borgt u dat hier op zorgvuldige wijze mee omgegaan wordt en u zich inspent om tot overeenstemming te komen?

Antwoord:

De concept-bouwteam overeenkomst is zoveel mogelijk gebaseerd op de model Bouwteam-overeenkomst van Duurzaam Gebouwd. HDSR wil graag zoveel als mogelijk bij deze modelovereenkomst aansluiten. De intentie van de samenwerking die wij zoeken in het bouwteam is ook daadwerkelijk samenwerking, waarbij de wens is beide fasen met dezelfde partij uit te voeren. Het is in beider belang om na afronding van de eerste fase tot overeenstemming te komen en we zullen ons daar ook toe inspannen.

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn
Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr.
71

Onderwerp:
Ingenieursbureau

Vraag:

Bent u voornemens om in de bouwteamfase een ingenieursbureau in te schakelen voor specialistische kennis en/of reviews?

Antwoord:

Dit voornemen hebben we niet.

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn
Beantwoord op: 16 sep. 2024

Mededelingen

Ref.nr. M2
Onderwerp: Beoordelingsteam

Inhoud mededeling:

De samenstelling van het beoordelingsteam wordt gewijzigd. De Technische Manager die zich tijdens de Inlichtingenbijeenkomst heeft voorgesteld zal worden vervangen door een ander IPM teamlid.

Percelen: P1 Gemaal en Keermiddel Kromme Rijn
Aangemaakt op: 16 sep. 2024